

| แบบสรุปประมาณราคาก่อสร้าง                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |                                                                                                            |                                 |             |                               | แบบ ปร.5               |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------|-------------|-------------------------------|------------------------|
| ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลน้ำคำ อำเภอไทยเจริญ จังหวัดยโสธร                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                                                                                                            |                                 |             |                               | แผ่นที่ 1/1            |
| ชื่อโครงการก่อสร้าง                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | โครงการ วางท่อน้ำระบบประปาภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ 7 บ้านนางช้างเผ่า ตำบลน้ำคำ อำเภอไทยเจริญ จังหวัดยโสธร     |                                 |             |                               |                        |
| ปริมาณงานก่อสร้าง                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | งานขุดดินถมกลับ จำนวน 1500 ลบ.ม. งานท่อน้ำประปา ขนาด 3" จำนวน 375 ท่อน<br>พร้อมปรับสภาพพื้นที่ให้เรียบร้อย |                                 |             |                               |                        |
| สถานที่ดำเนินการ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | หมู่ที่ 7 บ้านนางช้างเผ่า ตำบลน้ำคำ อำเภอไทยเจริญ จังหวัดยโสธร                                             |                                 |             |                               |                        |
| เจ้าของโครงการ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | องค์การบริหารส่วนตำบลน้ำคำ อำเภอไทยเจริญ จังหวัดยโสธร                                                      |                                 |             |                               |                        |
| หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลน้ำคำ                                                                         |                                 |             |                               |                        |
| แบบก่อสร้างเลขที่                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | อบต.น้ำคำ - 2562                                                                                           |                                 |             |                               |                        |
| ประมาณการตามใบประมาณราคา จำนวน                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 1                                                                                                          | แผ่น                            | เมื่อวันที่ | 11 เมษายน 2562                |                        |
| ลำดับที่                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | รายการ                                                                                                     | ค่าวัสดุ + ค่าแรงงาน<br>( บาท ) | Factor F    | ค่าก่อสร้างคิดค่า<br>Factor F | หมายเหตุ               |
| 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | ประเภทงานอาคาร                                                                                             | -                               | 1.2726      | -                             | Factor F คิดจาก        |
| 2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | ประเภทงานทาง                                                                                               |                                 | 1.3630      | -                             | - เงินล่วงหน้าจ่าย 0 % |
| 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | ประเภทงานสะพานและท่อลอดเหลี่ยม                                                                             | -                               | 1.2509      | -                             | - เงินประกันผลงานหัก % |
| 4                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | ประเภทงานชลประทาน                                                                                          | 373,835.00                      | 1.3375      | 500,004.31                    | - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %  |
| 5                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | ประเภทงานไม้พิจารณาปรับราคา                                                                                | -                               | -           | -                             | - ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %  |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น                                                                             |                                 | -           | 500,004.31                    |                        |
| สรุป                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | คิดเป็นเงินงบประมาณเพียง                                                                                   |                                 |             | 500,000.00                    |                        |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | (ตัวอักษร)                                                                                                 |                                 |             | (ห้าแสนบาทถ้วน)               |                        |
| ขนาด หรือเนื้อที่โครงการ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                                                                                                            | ตารางเมตร                       |             |                               |                        |
| เฉลี่ยราคาประมาณ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                                                                                                            | บาท / ตารางเมตร                 |             |                               |                        |
| <div style="display: flex; justify-content: space-between;"> <div style="width: 45%;"> <p style="text-align: center;">ตรวจถูกต้อง</p> <p style="text-align: center;">.....</p> <p style="text-align: center;">( นายสัญญา ศรีแจ่ม )</p> <p style="text-align: center;">.....</p> <p style="text-align: center;">( นายสัญญา ศรีแจ่ม )</p> <p style="text-align: center;">.....</p> <p style="text-align: center;">( นายรองฤทธิ์ พานเงิน )</p> <p style="text-align: center;">.....</p> <p style="text-align: center;">( นายรักทวี ผลขาว )</p> <p style="text-align: center;">นายกององค์การบริหารส่วนตำบลน้ำคำ</p> </div> <div style="width: 50%;"> <p>ประมาณราคา</p> <p>ผู้อำนวยการกองช่าง</p> <p>ตรวจสอบ</p> <p>ผู้อำนวยการกองช่าง</p> <p>เห็นชอบ</p> <p>ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำคำ</p> <p>[ ] อนุมัติให้ใช้ประมาณราคานี้</p> <p>[ ] ไม่อนุมัติเนื่องจาก .....</p> </div> </div> |                                                                                                            |                                 |             |                               |                        |
| <p>ความเห็น / การพิจารณา</p> <p>- ได้ทำการตรวจสอบเอกสารและพิจารณาแล้ว</p> <p style="text-align: center;">.....</p>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                                                                                                            |                                 |             |                               |                        |

ใบประมาณราคางานก่อสร้าง

แบบ ปร.4

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลน้ำคำ อำเภอไทยเจริญ จังหวัดยโสธร

แผ่นที่ 1/1

ชื่อโครงการก่อสร้าง โครงการ วางท่อน้ำระบบประปาภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ 7 บ้านนางช้างเผ่า ตำบลน้ำคำ อำเภอไทยเจริญ จังหวัดยโสธร

ปริมาณงานก่อสร้าง งานขุดดินถมกลับ จำนวน 1500 ลบ.ม. งานท่อน้ำประปา ขนาด 3" จำนวน 375 ท่อน

พร้อมปรับสภาพพื้นที่ให้เรียบร้อย

สถานที่ดำเนินการ หมู่ที่ 7 บ้านนางช้างเผ่า ตำบลน้ำคำ อำเภอไทยเจริญ จังหวัดยโสธร

เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลน้ำคำ อำเภอไทยเจริญ จังหวัดยโสธร

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลน้ำคำ

แบบก่อสร้างเลขที่ อบต.น้ำคำ - 2562

ประมาณการตามใบประมาณราคา จำนวน 1 แผ่น เมื่อวันที่ 11 เมษายน 2562

| ลำดับที่ | รายการ                      | จำนวน | หน่วย   | ค่าวัสดุ   |            | ค่าแรงงาน  |           | รวม        | หมายเหตุ            |
|----------|-----------------------------|-------|---------|------------|------------|------------|-----------|------------|---------------------|
|          |                             |       |         | ราคา/หน่วย | จำนวนเงิน  | ราคา/หน่วย | จำนวนเงิน |            |                     |
| 1        | งานขุดดินถมกลับ             | 1500  | ลบ.ม.   | -          | -          | 45         | 67,500.00 | 67,500.00  | -ราคาวัสดุเป็นราคา  |
| 2        | งานรื้อ ถนน คสล.            | 11    | จุด     | 1,200.00   | 13,200.00  | 55         | 605.00    | 13,805.00  |                     |
| 3        | ท่อน้ำประปา ขนาด 3" ปลายบาน | 375   | ท่อน    | 600.00     | 225,000.00 | 85         | 31,875.00 | 256,875.00 | ที่ไม่ได้รวม        |
| 4        | ข้อต่อสามทาง                | 7     | ตัว     | 150.00     | 1,050.00   | 50.00      | 350.00    | 1,400.00   | ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 % |
| 5        | ข้อต่อ 45"                  | 5     | ตัว     | 120.00     | 600.00     | 50         | 250.00    | 850.00     |                     |
| 6        | ข้อต่อ 90"                  | 5     | ตัว     | 120.00     | 600.00     | 50         | 250.00    | 850.00     |                     |
| 7        | สามทาง 3"ลด 1/2'            | 105   | ตัว     | 160.00     | 16,800.00  | 51         | 5,355.00  | 22,155.00  |                     |
| 8        | กาบประสานท่อ                | 13    | กระป๋อง | 700.00     | 9,100.00   | 100        | 1,300.00  | 10,400.00  |                     |
|          | รวมค่าวัสดุ + ค่าแรงงาน     |       |         |            |            |            |           | 373,835.00 |                     |

หมายเหตุ : - ราคาวัสดุเป็นราคาที่ไม่ได้รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %

- คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ทำการถอดแบบ ประมาณราคาครบถ้วนสมบูรณ์ ราคาเป็นธรรมกับผู้มีส่วนเกี่ยวข้องทั้งหมดก่อสร้าง และขออนุมัติใช้ราคานี้ เป็นราคากลางของทางราชการ

ตรวจถูกต้อง

..... ประมาณราคา

( นายสัญญา ศรีแจ่ม ) ผู้อำนวยการกองช่าง

..... ตรวจสอบ

( นายสัญญา ศรีแจ่ม ) ผู้อำนวยการกองช่าง

..... เห็นชอบ

( นายรองฤทธิ์ พานเงิน ) ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำคำ

ความเห็น / การพิจารณา

- ได้ทำการตรวจสอบเอกสารและพิจารณา [ ] อนุมัติให้ใช้ประมาณราคานี้

[ ] ไม่อนุมัติเนื่องจาก .....

( นายรักทวี ผลขาว )

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำคำ